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Kodeks postępowania dostawcy 

Wienerberger 

Wienerberger AG i jej podmioty zależne (dalej wspólnie „Wienerberger”) zobowiązuje się 

do przestrzegania wysokich standardów uczciwości i zrównoważonego rozwoju oraz 

wykazuje zerową tolerancję do nieetycznych zachowań biznesowych takich jak 

przekupstwo i korupcja.  

Wienerberger AG oczekuje, że wszyscy dostawcy będą przestrzegali podobnych 

standardów oraz  będą prowadzili biznes w sposób etyczny. 

  

Jako dostawcę, obowiązuje Cię przestrzeganie właściwych przepisów prawa,  stosowanie 

się do wszelkich  wymagań określonych w niniejszym dokumencie, a także zobowiązań 

kontraktowych względem nas. 

 

Kodeks Postępowania Dostawcy Wienerberger dotyczy bezpośrednich dostawców, 

jednak Wienerberger zachęca swoich Partnerów do zaproszenia ich dostawców do 

przestrzegania warunków opisanych w niniejszym dokumencie. Wienerberger będzie 

przychylnie traktował tych dostawców, którzy podpiszą niniejszy Kodeks Postępowania, 

przedłożą swój własny Kodeks Postępowania i wykażą aktywne zarządzanie swoją bazą 

dostawców w tym obszarze.   

 

Prawa człowieka  

Wienerberger wymaga od swoich dostawców wspierania i poszanowania ochrony 

międzynarodowo uznanych praw człowieka oraz upewnienia się, że nie są 

współsprawcami naruszeń tych praw  wobec wszystkich wewnętrznych lub zewnętrznych 

interesariuszy.  

  

Praca  

Wienerberger oczekuje, że dostawca będzie przestrzegał wszystkich wymagań lokalnego 

prawa i regulacji związanych z pracą oraz zatrudnieniem, w tym między innymi w zakresie 

płacy minimalnej, maksymalnego czasu pracy, ilości dni odpoczynku, godziwego 

wynagrodzenia, wolności zrzeszania się, prawa do organizowania się i przestrzegania 

układów zbiorowych. 

  

Od dostawcy oczekuje się sprawiedliwego, etycznego, pełnego szacunku i godnego 

traktowania wszystkich pracowników.  

Dostawca musi chronić swoich pracowników przed nękaniem i wiktymizacją w miejscu 

pracy, w tym przed wszelkimi formami przemocy seksualnej, fizycznej i psychicznej.  
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W szczególności, jako dostawca Wienerberger, jesteś zobowiązany do: 

  

• Powstrzymania się od dyskryminacji w zatrudnieniu ze względu na płeć, wiek, 

narodowość, religię, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, 

przynależność związkową, orientację seksualną lub przynależność polityczną. 

• Szanowania prawa pracowników oraz prawa do swobodnego zrzeszania się i 

zawierania układów zbiorowych. 

• Nie tolerowania ani nie wykorzystywania pracy dzieci na żadnym etapie 

swoich działań.  

• Nie korzystania z pracy przymusowej ani przymusowej pracy więziennej.  

• Umożliwienie wszystkim pracownikom swobodnej rezygnacji z zatrudnienia z 

uwzględnieniem odpowiedniego czasu wypowiedzenia. 

• Zadbanie aby czas pracy, w tym nadgodziny, nie przekraczały obowiązujących 

limitów prawnych. 

• Uczciwego wynagradzania pracowników i przestrzegania lokalnych przepisów 

płacowych i/lub układów zbiorowych. 

 

Zdrowie i bezpieczeństwo  

 

Wienerberger zapewnia swoim pracownikom bezpieczne i zdrowe miejsce pracy. 

Wienerberger oczekuje, że bezpieczeństwo i higiena pracy pracowników jest priorytetem 

dla dostawcy we wszystkich istotnych aspektach jego działalności. 

  

Wienerberger prowadzi swoją działalność w sposób zrównoważony, zgodnie z przepisami 

i regulacjami dotyczącymi ochrony środowiska.  

Wienerberger oczekuje, że ochrona środowiska jest priorytetem dla dostawcy we 

wszystkich istotnych aspektach jego działalności.   

  

Jako minimum, dostawca musi przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów, 

regulacji i norm BHP.  

Dostawca podejmie odpowiednie działania, w tym przyjmie odpowiednie procedury, 

standardy, środki awaryjne, polityki i zasady zarządzania w celu zapobiegania chorobom 

zawodowym i wypadkom przy pracy oraz zapewnienia bezpiecznego i zdrowego miejsca 

pracy swoim pracownikom.   
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W szczególności jako dostawca jesteś zobowiązany do:  

  

• Formalnego wyznaczenia kompetentnej osoby do zadań związanych z  

bezpieczeństwem i higieną pracy oraz zasadami ochrony środowiska. 

• Ustanowienia odpowiednich struktur organizacyjnych i procedur dla efektywnego 

zarządzania kwestiami bhp oraz dotyczącymi ochrony środowiska. 

• Upewnienia się,  że wszyscy pracownicy są świadomi ryzyka związanego z 

wykonywaną pracą  i odpowiednio przeszkoleni. 

 

 

 

Środowisko  

 

Dostawca Wienerberger powinien wspierać ostrożne podejście do wyzwań 

środowiskowych i podejmować inicjatywy promujące większą odpowiedzialność za 

środowisko, np. efektywność energetyczną, ochronę klimatu, różnorodność biologiczną 

oraz odpowiedzialne korzystanie z wody.  

Dostawca Wienerberger stara się również ograniczać również wpływ swojej działalności i 

produktów na środowisko oraz działa w celu uzyskania pełnego obrazu cyklu życia 

produktu na etapie projektowania, przy jednoczesnym utrzymaniu jego 

konkurencyjności.   

  

Jako minimum, dostawca Wienerberger musi przestrzegać wszystkich obowiązujących 

przepisów, regulacji i norm dotyczących ochrony środowiska.  

  

W szczególności jako dostawca: 

 

• Formalnie wyznacz kompetentną osobę do zarządzania aspektami związanymi z 

środowiskiem. 

• Wdróż zasady i procedury mające na celu unikanie lokalnych lub przypadkowych 

zanieczyszczeń środowiska. 

• Stwórz odpowiednie struktury, procedury skutecznego zarządzania 

odziaływaniem na środowisko. 

• Upewnij się, że wszyscy pracownicy są wystarczająco świadomi zagrożeń 

związanych z zanieczyszczeniem środowiska i przeszkoleni w stosowaniu środków 

zaradczych. 
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Zgodność materiałów 

 

W firmie Wienerberger jesteśmy zdeterminowani, aby przestrzegać wymogów 

regulacyjnych i wymagań dotyczących zakazu i ograniczeń używania materiałów, 

surowców, w tym niebezpiecznych substancji oraz usług z krajów objętych embargiem.  

W związku z tym dostawcy zapewniają, że towary dostarczane firmie Wienerberger są 

zgodne z wymogami objętymi zakresem wszystkich obowiązujących przepisów na 

poziomie lokalnym i międzynarodowym. 

 

 

W szczególności, jako dostawca: 

  

• Wprowadzisz procedurę dotyczącą podejrzanych surowców i będziesz badać 

źródło ich pochodzenia  

• Odpowiesz w odpowiednim czasie na nasze żądanie do przedstawienia dowodów 

spełnienia powyższych wymagań 

 

Antykorupcyjna i etyka biznesu  

Firma Wienerberger promuje uczciwość i etykę we wszystkich aspektach swojej 

działalności i oczekuje od dostawcy przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów 

dotyczących korupcji, przekupstwa, zakazanych praktyk biznesowych i wymuszeń.  

Ponadto dostawca nigdy nie może dokonywać ani zatwierdzać nielegalnej płatności na 

rzecz kogokolwiek w żadnych okolicznościach.  

 

Ponadto Wienerberger oczekuje od swoich dostawców. 

 

• Ochrony poufności Informacji dostarczanych przez Wienerberger i naszych 

partnerów. 

• Przestrzegania przepisów antymonopolowych. 

• przestrzegania praw własności intelektualnej innych podmiotów, w tym praw 

przysługujących Wienerberger 

• respektowania lokalnych i międzynarodowych przepisów handlowych. 

  

Zalecenie 

W celu zapewnienia zgodności z Kodeksem Postępowania Dostawców Wienerberger, jako 

Dostawca jesteś zobowiązany do prowadzenia odpowiedniej dokumentacji i 

przedstawienia jej na naszą prośbę. 

  

Aby zweryfikować zgodność z niniejszymi zasadami, zastrzegamy sobie prawo do 

przeprowadzenia audytu u dostawcy, za odpowiednim uprzedzeniem, przy wsparciu 

strony trzeciej lub bez niej.  
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Zgodność z zasadami zawartymi w Kodeksie postępowania dostawców jest kryterium 

branym pod uwagę przy  wyborze dostawców firmy Wienerberger.  

W przypadku stwierdzenia niezgodności z niniejszymi zasadami, Wienerberger może 

podjąć z Dostawcą działania naprawcze. 

  

Ogólna ochrona danych Regulamin (RODO) 

Ochrona prywatności i danych osobowych jest ważną kwestią, na którą Wienerberger 

zwraca uwagę we wszystkich naszych relacjach biznesowych. Wienerberger szanuje 

poufność danych osobowych i zawsze działa zgodnie z przepisami prawa o ochronie 

danych i polityką prywatności.  

  

Dostawcy, którzy gromadzą i przetwarzają dane osobowe, są zobligowani do zapewnienia 

zgodności z RODO i wszelkimi innymi obowiązującymi dyrektywami Unii Europejskiej 

dotyczącymi prywatności danych.  

Gromadzić należy jedynie informacje niezbędne do wykonywania obowiązków. Dostawca 

powinien mieć wdrożone właściwe procedury i polityki umożliwiające wykazanie 

zaangażowania w przestrzeganie przepisów. 

  

Odpowiedzialność dostawcy  

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek problemów dotyczących zgodności z prawem 

lub zasadami etyki które mogłyby naruszyć zgodność  z niniejszym dokumentem, 

dostawca jest zobowiązany do ich niezwłocznego przedstawienia.    
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